

LASTEN OSASTO

Muurahainen ja heinäsiirikka

Muurahainen oli ahkerassa työssä eräänä helteisenä keskäpäivänä. Se täytti varastohuoneitaan talvenvaraksi itselleen ja perheelleen. Juuri kuin muurahainen ystäväinen oli laittamassa varastoihin talletettavaksi viljaa, marjoja ja muuta hyvää, mitä he olivat omni käsiin koonneet tull heinäsiirikka.

"Päivää rouva muurahainen!" tervehti heinäsiirikka, "miksi teet niin kovasti raskasta työtä näin kauniina keskäpäivinä?"

"Katsokaas, herra heinäsiirikka, me teemme työtä lämpimillä siksi, että meillä on ravintoa ja lämmintä sitte kuin kylmät tulevat", vastasi muurahainen.

"Mitä hullua, sinun ei tarvitse tehdä työtä niin kovasti," sanoi heinäsiirikka. "Meillä on vielä pitkäksi kesää jällellä. Tule huvittelemaan itsesi, niin kuin minäkin teen."

"Minä en tee mitään muuta kuin laulan ja tanssin päivät pitkät, sillä alkan sinä et joutu ajattelemaan muuta kuin työtä."

Kesä loppui ja heinäsiirikka ei ollut koonnut mitään elintarpeita varastoon. Tuli ensimmäinen kylmä päivä, lumi peitti kentät ja samalla kaikki heinäsiirikan ruokavarastot.

"Nyt minä kuolen vilun ja nälkään" sanoi heinäsiirikka. "Minun täytyy mennä muurahaisen luo pyytämään, että hän antaisi minulle jotain suurista varastoistaan."

Kiireesti hyppelikin heinäsiirikka muurahaisen talolle ja koputti ovelle. "Kuka siellä?" huusi muurahainen.

"Sinun ystäväsi, heinäsiirikka."

"Mitä tahdotte?"

"Pyytäisin vähän ruokaa. Minä en tiedä mistä muualtakaan voisin saada ja minulla on kova nälkä."

"Sinä lauloit koko kesän, sanoi muurahainen, voit nyt tanssia talven perään."

Tämä kertomus on lainattu sellaisenaan amerikkalaisen puolittaisen koulun englanninkielen oppikirjasta. Kirjan tekijä varmaankin tahtoo tällä kertomuksella painaa työllislasten mielin ahkeruuden hyvettä. Vapaassa luomossa eläkö eläimet saanevat itse nauttia sekä ahkeruutensa etuli laiskuutensa "situnauksesta", mutta ihmis-yhteiskunnassa on nykyään ihain päänvastoin kuin tuo kertomus tahtoo uskottaa.

Työllislapset ovat itse tilaisuudessa nähdiä ja kuulleet, että heidän vanhempansa ovat juuri niitä muurahaisia, jotka raatavat koko kesän heittä märkinä tehtaissa myllyissä ja pellolla. Kapitalistit ja heidän perheensä taas ovat niitä heinäsiirikkoja, jotka koko kesät laulavat ja tanssivat huviloissaan ja kylpypaikoissaan järvien ja merien rannoilla. Kumminkin kaappaavat kapitalistit työllisten työn tuottamat viljat, hedelmät, vaatteet, kengät y. m. elämään tarpeet varastoihinsa. Työlliset joutuvat usein kylmään tullen talvella työttömyyteen ja puutteeseen, mutta jos he menevät kerjäämään omista tyytymistään varastoista, niin kapitalistit ajavat heidät pois ovelta, kuten muurahainen heinäsiirikan, kertomuksessamme.

Vasta sosialistisessa yhteiskunnassa voidaan työllisiä verrat muurahaisiin, jotka tekevät "pesiä" ja koonavat varastoja omaksi hyväkseen. Mutta kun he tekevät sitä nykykaikalla koneilla, niin heille jää vielä aikaa ja tilaisuutta huvittelakin, jota heillä ei nyt ole kun ovat pakotettuja elättämään alituisesti huvittelevaa, laulavaa ja tanssivaa, juopottelevaa ja mässäilyä "heinäsiirikkaluokkaa".

Taavetti Leppimetsä.

Kolme senttiä tarvitaan yhden nälkäisen pikkulapsen ravitsemiseksi päivää kohti.

COBALT, ONT.

Minä olen valittu kirjoittamaan Toverittaren Ihanneltiin puolesta. Meidän viime kokouksessa päätettiin, että kukaan Ihannelittolainen ei saa ostaa maksella, vaan sen rahan antaa Karjalan koulun avustukseksi.

Meillä oli tämä laki jo ennen käytännössä, mutta kesäloman aikana se ei ollutkaan kaikkien mieliksi, niin ei saatu yhtään senttiä. Mutta kun taas koulu alkoi, niin heti ensimmäisenä sunnuntaina saatiin Toivo Salmenilta 22 c, Toivo Hendricksonilta 15 c, Oskari Hakalalta 10 c, ja John Hakalalta 10 c. Jos joissakin kaupungeissa ei ole Ihannelittola tittä lakia, niin ottakaa se huomioon ja pankaa heti käyttäntöön.

Beeta Salmen.

KIRJEITÄ

SVENSEN, ORE.

Tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille. Täältä meidän kylästä ei ole näkynyt Toverittaren palstolla mitään pitkin aikoihin. En tiedä mistä tämä hiljaisuus johtuu. Kirjeenvaihtajia valitaan tänään tästä, vaan uutisia ei vain näy. Siispä päätin katkaista tämän läinnettömyyden.

Toiminta on täällä hyvin hiljaisla siksi kun ei meillä kantofarmarien enää mitään ole minkäläisiä naisten toimintaa osastossamme, paitsi ompeluseura, jonka toimintakin on hyvin laimea. Nyt on Astorian naisjaosto päättänyt tulla vierailuretkelle tänään kuum viimeisenä sunnuntaina. Koittakapa naiset saapua joukolla kuulemaan ja oppimaan mikä olisi kinn melle niin kovin tarpeen, että voisimme mekin järjestää toimintamme ja seurata alkaamme päivän tärkeissä kysymyksissä. Ollis meillä alka vihdoinkin jiltäillä ne ainaiset juorujen jauhukset, että voisimme edes ompeluseuran kokoukset laittaa tarkoituksena vastaaviksi, että eivät ne muodostuisi pelkiksi nauru- ja kahvikokkeiksi.

Ompeluseuran kokous oli meillä viime torstaina J. Turjan talossa. Sinne olikin saapunut naisia kappaleen toistakymmentä. Meillä oli virkallisiin valinta taas seuraavalle toimintakaudelle. Nyt tuli rahastonhoitajaksi toveritar Sofia Salminen ja pöytäkirjuriksi toveritar Anna Dergenis.

Seuraava ompeluseuran kokous on ensi kuum kolmantena torstaina Herman Grinin talossa. Silloin saapukaa naiset joukolla sinne. Työt jaetaan siellä, ei tässä auta muu kuin menat taas heilumaan, että saamme pian viettää myyjäisiä, jolla autamme osastomme taloudellista puolta.

Tässä lopuksi vielä toivotan kaikkien svensenseläisten ja myöskin ympäristön naisten mielin, että se Astorian naisjaoston vierailu tapahtuu sunnuntaina 29 p. lokakuuta kello 2 iltapäivällä. Silloin koetetaan saapua monitukuisena haallille.

Maiju.

SEATTLE, WASH.

Syksy on taas täimekin tullut satelneen ja myrskyineen. Vilkkuaamaksi näyttää osaston toimintakin aina käyvän. Syksyn synkät säät saattavat ihmiset vilkkaammiksi ja toimintahaluiseksi. Ei sekään kukaan valkuta samalla tavalla, ei ainakaan meidän naisillemme. En turkoita tällä kaikilla naisillamme, sillä onhan täällä muutamia, jotka ovat aina toimissa ja hommassa, niin paljon kuin sinäkin vaan joutavat tällään, siitä niille muutamille kaunis kiitos.

Olen monasti miettinyt sitä, että minkälaisia ovat olkastaan nämä vanhasta maasta hiljan tulleet tytöt? He eivät toimi mitään, heitä ei innoista mikään. Heillä ei ole minkäläistä tietoisuuden ja toiminnan

halua. He ovat sanan oikeassa merkityksessä — nollia.

Ainoa, joka heitä virkistää, on taikouluun opettajat, jonka toimen ot-tivat vastaan seuraavat toverit; W. Fals, K. Merikallio ja A. Heikkinen. Näitten huoleksi jää ilmoittaa koska koulu alkaa. Lasten vanhemmat ottakaa tämä huomioon ja laittakaa lapsenne koulun. Kaikki lapset ovat tervetulleita katsomatta siihen, kuuluvatko vanhemmat osastoon eli ei.

Kuulin sivusta erään ukonmiehen kehasevan, että ukot ja tytöt kerkesivät ennen akkoja ja polkia. Ovat tilanneet jo kappaleenkin heidin tila-milnsa. Vaan kyllä ne pojatkin perässä porhaltavat. Saatte olla siitä varmat, kun akatkin vähän niille supattavat lystii korvaan.

Terve toistaiseksi!

Mukanakuvea.

Murhenäytelmä Jackson kaivannolla

(Suomennos)

Kaivantomlesten jäännöksii nostetaan maan päälle, tutkimuksia tehdään ja valmistuksia hautajaisia varten. Mutta kerrotaan; Charley Fitzgerald ja Emily Brown muistetaan ahlaasti Argonant kaivantomatonuuden yhteydessä. Fitzgerald asui vuosia Jacksonin kaupungissa vaimonsa kanssa. Heillä oli lapsia, Donald 9 v. ja Janet 7 v. Eräänä päivänä Mrs. Fitzgerald lähti, jätti miehensä ja lapset isän huostaan. Kauan odottivat lapset äitiä, kunnes Emily tuli taloon ja alkoi hoitamaan heitä äidillisesti.

Emily mieltyi Charleyhin, he asettuivat asumaan yhdessä, hän hoiti taloutta ja mikään ei ollut hän suuria tehdä lasten eteen.

Naapurit kohtelivat Emilyä hyvin ja nimittivät häntä Mrs. Fitzgeraldiksi. Kuusi kuukautta he asuivat yhdessä, kunnes kaivanto alkoi paluun, sinne hautaantui Charley Fitzgerald ja toverinsa. Häitänpukkomiehet saapuvat paikalle, auttaen perheitä vointinsa mukaan, myös lohduttivat Emilyä, kutsuen häntä Mrs. Fitzgeraldiksi, kunnes paikalle ilmestyi entinen Mrs. Fitzgerald takasin Jacksoniin. Hänen tulonsa teki muutoksen Emilyn asemaan. Valtion raha-avustus, joka olisi kuulunut Emilylle, maksettiin toiselle; perijäksi hyväksyttiin leski. Ja tämä nainen sai rahat, otti lapset ja kodin, ryösti kaikki mitä Emily uskollisesti oli hoitanut ja rakastanut.

Hän huomasi joutuneensa sorron kahleisiin ja piilontui yksinäisyyteen. Ainoa tuttavansa oli naapurin vaimo, Mrs. Murphy, jonka kanssa Emily kävi kaivannolla itana, jolloin miehet ilmoitettiin kuolleiksi. Tämän jälkeen Emily muuttui, meni kotihunsa. Ei kyenneleitä, ei sanaakaan kuultu. Hän vieläkin toivoi, että Charley tulee kuolemastakin takasin, mutta kaikki oli mennyttä. Charley oli nymyt ijäksi, lapset menneet ja Charlien nimikin otettu häneltä pois. Hän tunsi loppunsa tulevan, hän nielasi myrkyä. Mrs. Murphy löysi Emilyä vielä hengissä, kiirehti lääkkäriä apuun, joka pelasti hänen ja ilmoitti paranevan. Mrs. Murphy arvelee Emilyä menevän omaistensa luo, eikä koskaan palua-van Jacksonin kaivos-alueelle.

Mandi Sirola vangittu

Suomen valkoinen terrori ulottaa kyntensä vallankumousmiesten sukulaisiinkin.

(Työmiehen kaapelitele)

TUKHOLMA, lokak. 13 p:nä. — Mandi Sirola on vangittu Aäsiärsissä. Mandi Sirola on Yrjö Sirolan vaimo. Ei riitä, että Suomen lahtarihalitus vainoa vallankumousmiehiä, se hukke vihalleen tyydytystä vangitsemalla vallankumousmiesten sukulaisia.

Aäsiäri sijaitsee Vaasan läänissä.

Uudista Toverittaren tilauksesi ajoissa, ettei keskeytystä tapahdu.

Hulda River.

FITCHBURG, MASS.

Lokakuun 14 p:nä 1922, avattiin se paljon puhuttu Eteenpäin haaraliike tänne Fitchburgiin. Nyt ruvetaan siten saamaan uutiset alvan lämpimillä, — lehti jaetaan tllaajille samana päivänä kuin se on painettukin, että uutiset ovat varmasti tuoreita. Ei tarvitse enää suurempienkaan palkkakunnan uutisten janoojien olla noskien Raivaajan "varkainlukijoita".

Nyt ei myöskään enää tarvitse kehenkään mennä sinne noskien osuuskauppaan. Saamme tehdä nyt ostoksemme, nimittäin ruokatarvat, oman liikkeestämme. Saadaksemme Eteenpäin haaraliike kannattavalle pohjalle, perustettiin sen yhteyteen ruokatarva kauppa. Siis kaikki tuholaiset, kannattakaa oman liiketämme.

Täällä on nyt parhaillaan käynnissä puoluelehden levityskilpailut. Mutta aina vaan kuulee sanottavan, että kun lakko loppuu, niin sitten tilhan Toverittaren ja Eteenpäin. Kyllä se onkin monen pussi jo tyhjennetty pohjaa nykyten seltsemän kuukauden aikana, eikä ole tietoa milloinku kutojain lakko loppuu.

Massan alueen tupa-agitaattori John Hill tulee tänne Fitchburgiin luennomaan lokakuun 26, 27, 28, 29, 30 p. Moose haallilla 304 Main St. Menemme tietyksi joukolla kuulemaan mitä Hillillä on sanottavan. Puhel-laisuuskäin on vapaa sisäänpääsy kaikille.

M. M.

SOUTH PRAIRIE, WASH.

Jospa ottaisi kynän käteen ja antaisi Toverittaren lukijakuunan tietää, että eletään sitä täälläkin kannokossa. Joskaan se ei aina kovin repäisevikään ole. Tämä farmaaminen näyttää olevan aivan emäntien varassa kun neumasta talosta mies on anstotyössä, sillä tulot eivät riitä jokapäiväiseen leipään, sillä jokapäiväinen leipä on kaikki mitä ruumiin ravintoon ja tarpeisiin kuuluu, sa-noittiin ennen. Mutta kalkesta huolimatta olemme päättäneet viettää mautilorikkiaan illan 28 päiväinä lokakuuta, silloin näyttölään aivan uusi kappale "Henot löyhenet", neljässä näytöksessä. Tämä kappale on siksi arvokas että sitä kannattaa tämän ympäristön suomalaisten tulla katsomaan, sillä harvoin vain on niillä seudulla tällaista tilaisuutta tarjolla. Oviraha on niin kohtuullinen, että se ei estä ketään saapumasta. Siis tervetuloa vaan. — O—a L—e.

FORT WILLIAM, ONT.

Tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille täältä Fort Williamista. Aloittaessamme taas syystoimintamme, päätti osasto viime kokouksessa perustaa erityisen naisosaston. Ensimmäinen kokous päätettiin pitää